
 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 19-02-2025 Pag. - 1 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Provincia di Teramo 
 

SETTORE III 
SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

 
 

DETERMINAZIONE  N. 37  del 19-02-2025 
 

Registro generale n. 105 
 

Oggetto: GARA APERTA PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE AI SENSI DEGLI 
ARTT. 176 E SS. DEL D.LGS 36/2023 DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA 
RISCOSSIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E 
RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE 
DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E 
DEL CANONE MERCATALE, IVI COMPRESO IL SERVIZIO DELLE 
PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI (TE) 
PER IL PERIODO DAL 01.07.2025 AL 30.06.2030  DI CUI ALLA 
DETERMINAZIONE N. 171 RG.758/2024  MODIFICATA CON ATTO N 
28RG77/2025 RIAPPROVAZIONE DEL DISCIPLINARE DI GARA PER 
MODIFICHE E ALLEGATO 9.          

                     
  IL DIRIGENTE SETTORE III SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTARI 

Visti 
� Il Decreto Legislativo 18/08/2000 n.267 recante "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali" e successive 

modificazioni, in particolare gli artt. 107 e 109 relativi alle funzioni, compiti e responsabilità della dirigenza delle figure 
professionali equiparate; 

� Il Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i. "Disposizione in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n.42";- Il decreto Legislativo del 10 agosto 2014 n. 126 "Disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo n. 118/2011; 

Premesso che : 

� con Decreto Sindacale n. 14 del 16/02/2022 la sottoscritta Dott.ssa Antonietta Crisucci è stata nominata Dirigente del 
Settore III – Servizi Finanziari e Tributari; 

� con Delibera di Consiglio Comunale n. 33 del 27/09/2024 è stato approvato il Documento unico di programmazione 
(DUP) periodo 2025-2027; 

� con Delibera di Consiglio Comunale n. 58 in data 27/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la nota di 
aggiornamento al DUP per il periodo 2025-2027; 

� con Delibera di Consiglio Comunale n. 2 del 09/01/2025 è stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 
2025/2027; 

� con Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 21/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

� con Delibera di Giunta n. 78 del 29/02/2024 è stato approvato il PIAO Triennio 2024-2026; 

� il nuovo Codice dei Contratti, approvato con il decreto legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 avente ad oggetto "Codice 
dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 
materia di contratti pubblici" seppur entrato in vigore il 1° aprile 2023, ha trovato applicazione dal 1° luglio 2023 ad 
esclusione di talune disposizioni che sono in vigore dal 01/01/2024; 

mailto:N.@1@


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 19-02-2025 Pag. - 2 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

Considerato che con propria determinazione n. 171 RG 758/2024 è stato programmato di esperire una nuova procedura per 
l’affidamento in concessione ai sensi degli artt. 176 e ss. del D.LGS 36/2023 del SERVIZIO DI GESTIONE DELLA 
RISCOSSIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA DEL 
CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE 
MERCATALE, IVI COMPRESO IL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI DEL COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
(TE) PER IL PERIODO DAL 01.07.2025 AL 30.06.2030 approvando i seguenti documenti di gara: 

a) ALL. A - Disciplinare di gara e relativi allegati;  

 Modello domanda di partecipazione; 

 DGUEe (DA COMPILARE SULLA PIATTAFORMA);  

 Istruzioni operative per accedere alla Piattaforma e regole tecniche per l’utilizzo della stessa: si rimanda 
al seguente link: https://piattaforma.asmecomm.it/norme_tecniche.php; 

 Modello All_1  dichiarazioni ulteriori per soggetti associati; 

 Modello All_2  dichiarazioni integrative; 

 Modello All_3  dichiarazioni titolarità effettiva; 

 Modello All_4 consenso al trattamento dei dati personali; 

 Modello All _5 patto di integrità; 

 Modello All_6 dichiarazioni subappalto; 

 Modello All_7 dichiarazione regime fiscale e tracciabilità dei flussi finanziari; 

 Modello All_8 dichiarazione conflitto interessi; 

 Modello All_9 dichiarazione manodopera; 

b) ALL. B - Capitolato d’Oneri. 

Preso atto della nota via mail ricevuta in data 06/02/2025 del Dirigente del Settore I che sottolinea l’impossibilità di eseguire 
il sopralluogo obbligatorio secondo le modalità indicate al punto K del disciplinare di gara approvato considerato la 
consistenza degli impianti e con cui si chiede di modificare il disciplinare in trattazione eliminando il sopralluogo 
obbligatorio; 

 

Vista la propria successiva determinazione n. 28 RG 77 del 06/02/2025 con cui è stata accolta la richiesta avanzata e si è 
preso atto di mettere a disposizione degli operatori l’elenco degli impianti , descrittivo anche dello stato di consistenza degli 
stessi appositamente fornito dal Settore I competente come ulteriore allegato ai documenti di gara costituito da n. 2 
elenchi; 

Preso atto delle intervenute modifiche normative apportate dal D.Lgs 209/2024 ( Correttivo appalti) e del nuovo codice di 
comportamento adottato dall’ente; 

Considerato che in sede di inserimento del documenti di gara sulla piattaforma si è reso necessario modificare 
ulteriormente  il disciplinare di gara, nonché l’allegato 9 ed in particolare : 

- il valore della concessione è stimato per quanto all’art. 179 D.Lgs.36/2023 in € 720.000,00; 

- rideterminati i costi della manodopera stimati in € 460.800,00 per la durata contrattuale di 5 anni, eventuale 
proroga tecnica e fluttuazioni in aumento calcolati tenuto conto del CCNL Terziario-confcommercio  come di 
seguito dettagliato: 

 

Distinta costi e somme in Amministrazione 

a.1 Costo del personale     460.800,00 €  
a.2 Costi strumentali     115.200,00 €  

      576.000,00 €  
a.3 costi generali 15% di a.1+a.2       86.400,00 €  
a.4 utile d'impresa 10 % di a.1+a.2       57.600,00 €  
a Importo di gara     720.000,00 €  
  IVA 22 % di a)     158.400,00 €  
  Contributo ANAC             410,00 €  

TOTALE     878.810,00 €  

 

mailto:N.@1@
https://piattaforma.asmecomm.it/norme_tecniche.php


 Determinazione Dirigenziale Settore III  N.37 del 19-02-2025 Pag. - 3 - COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- rideterminato il metodo di attribuzione del coefficiente per il calcolo dell’offerta economica come di seguito 
evidenziato: 

Il concorrente dovrà esprimere l’offerta attraverso la presentazione di un ribasso percentuale del valore 
dell’aggio posto a base di gara per i servizi in appalto pari al 20%. 

Il punteggio a disposizione per l’offerta economica verrà assegnato sulla base del ribasso offerto (massimo 2 
cifre decimali) all’aggio a base d’asta. Verranno attribuiti punti 15 al massimo ribasso offerto e alle altre offerte 
verrà attribuito il punteggio secondo la seguente formula: 

(ribasso in esame / ribasso massimo) * 15 

Per l’attribuzione dei punteggi si considerano i valori anche in centesimi. 

- rideterminato di conseguenza  il contributo Anac; 

- rideterminato le modalità di calcolo e attribuzione della soglia minima di sbarramento come di seguito riportato: 

Il concorrente è escluso dalla gara nel caso in cui consegua un punteggio inferiore alla soglia minima di 
sbarramento pari al 70 % per ciascun criterio tecnico. 

 

Dato atto di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 187 c.1 del codice dei contratti e di procedere con indizione di una gara 
aperta anche per affidamento in concessione d’importo minore alla soglia comunitaria; 

 
DETERMINA 

per quanto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato a motivazione in fatto e in diritto del provvedimento; 

1) DI RIAPPROVARE il disciplinare di gara, come da allegato A) alla presente, tenendo conto dei dati come 
rideterminati in premessa;; 

2) Di riapprovare il Modello All_9 dichiarazione manodopera recante aggiornamenti richiamati in premessa; 

3) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147-bis del Dlgs. n. 267/2000; 

 
Il Dirigente Finanziario 
D.ssa Antonietta Crisucci 

 

 

 
 

 

mailto:N.@1@

		2025-02-20T13:04:42+0000
	IT
	ANTONIETTA CRISUCCI




